


BAUANLEITUNG - 0l

01 - Die Frontpartie

01A

01B

- " r:u DS06

—
-~

&\ PS26
01F

01G HetaSescsHpy

NEEP = o
01H

Schraubendreher
___?
Bauteile
01A Frontmaske 01F AuBenverstiarkung Schrauben
01B Kihlergrill links DS06 neun Schrauben
01C Innenverstirkung 01G TurboStar-Logo (1,8x3 mm)
rechts 01H Iveco-Logo PS26 zwolf Schrauben
01D AuBenverstarkung 011  Scharnier (1,2x3 mm)
rechts Schraubendreher

01E Innenverstarkung _‘
links




Bauanleitung - 01

1 Bringen Sie das Iveco-
Logo an der AuBenseite des
Kihlergrills an, indem Sie

die gebohrten Zapfen in die
durch die Kreise auf dem Foto
markierten Lécher einsetzen.
Drehen Sie die Baugruppe

auf den Kopf und befestigen
Sie die Teile mit zwei PS26-
Schrauben aneinander.

2 Bringen Sie die rechte Innenverstirkung
(Buchstabe ,,R*) und die linke Innenver-
starkung (Buchstabe ,,L‘) an der Innen-
seite des Kiihlergrills an, und zwar an den
auf dem Foto markierten Stellen. Sichern
Sie sie mit zwei PS26-Schrauben (eine pro
Verstarkung).

‘ig&ﬁkﬂai

3 Arbeiten Sie an der Innenseite des Kiihlergrills
und positionieren Sie die rechte duBere Verstirkung 4 Setzen Sie das Scharnier

(Buchstabe ,,R“) und die linke dauBere Verstarkung in den Schlitz an der

(Buchstabe ,,L“) an den auf dem Bild gezeigten Stellen. Unterkante der Innenseite
Befestigen Sie die Verstarkungen mit insgesamt des Kiihlergrills. Befestigen
vier PS26-Schrauben (jeweils zwei Schrauben pro Sie das Scharnier mit einer

Verstirkung) am Kiihlergrill. Achten Sie darauf, dass PS26-Schraube.
die Verstdrkungen spiegelbildlich angeordnet sind und
das erhohte Profil nach auBen, zur AuBenseite des

Kihlergrills zeigt. @



Bauanleitung - 01

5 Setzen Sie die gebohrten
Zapfen mit dem TurboStar-
Logo in die Locher an der

AuBenseite der Frontmaske
ein. Befestigen Sie das Logo
von der Innenseite der

Frontmaske aus mit zwei
PS26-Schrauben.

Wir empfehlen, das Teil
auf ein weiches Tuch
zu legen, um Kratzer zu
vermeiden.

6 Positionieren Sie die freien
Enden der vier Verstarkungen
des Kiihlergrills iber den
Befestigungspunkten (Locher
und Nuten) an der Innenseite
_ der Frontmaske, wie auf dem
B : i I Foto gezeigt.

7 Befestigen Sie den
Kihlergrill an der Frontmaske,
indem Sie acht DS06-
Schrauben in den markierten
Lochern anziehen (zwei
Schrauben pro Verstirkung).




Bauanleitung - 01

8 Vergleichen Sie mit dem Foto, um zu priifen, ob Sie alle Bauteile richtig montiert haben. Die Frontpartie
Ihres Modells nimmt langsam Form an.




BAUANLEITUNG - 02

02 - Die linke Tur

:
p 02E

02G

A
02J 11\, PS12

02A Linke Tir

02B Tirgriffschloss

02C Typenschild 190.48
02D Fenster

02E Glas des Seitenspiegels
02F Glashalterung

02G StoBleiste

02H Seitenspiegel

02J Halterung des Seitenspiegels 1 Bringen Sie den Seitenspiegel an der Halterung an
und richten Sie die Teile wie gezeigt aus. Befestigen
Schrauben Sie sie mit zwei PS12-Schrauben in den Léchern, die

mit den Pfeilen in der Abbildung markiert sind.

®

PS12 neun Schrauben (1,2x4 mm)



Bauanleitung - 02

2 Entfernen Sie das Schutzpapier von der 3 Befestigen Sie die Glashalterung am Seitenspiegel.
Kleberiickseite des Spiegelglases. Setzen Entfernen Sie anschlieBend die Schutzfolie auf der
Sie das Glas in seine Halterung ein. AuBenseite des Glases.

4 Stecken Sie die Stifte an den Enden der

Spiegelhalterung in die entsprechenden

Locher an der linken Tiir. Befestigen Sie
den Spiegel an der Tiir, indem Sie zwei
PS12-Schrauben in den auf dem Foto
markierten Léchern festziehen.

5 Setzen Sie das Typenschild 190.48 in den
entsprechenden Schlitz an der AuBenseite der Tiir
und richten Sie die Teile wie gezeigt aus. Befestigen
Sie das Typenschild mit einer PS12-Schraube.



Bauanleitung - 02

7 Stecken Sie das
Turschloss in den Schlitz
an der Rickseite des Griffs.

6 Montieren Sie die StoBleiste
an der Unterkante der
AuBenseite der linken Tdr.
Befestigen Sie ihn mit zwei PSI12-
Schrauben.

8 Bringen Sie das Tiirschloss
an der vorgesehenen Stelle an
der AuBenseite der linken Tir

an. Befestigen Sie es mit einer
PS12-Schraube.




Bauanleitung - 02

9 Setzen Sie das Fenster an der vorgesehenen Stelle
ein, indem Sie von der Innenseite der linken Tiir aus
arbeiten und die Stifte des Fensters in die Locher der
Tir einfihren.

10 Vergleichen Sie das
Ergebnis mit dem Foto,
um sicherzustellen, dass
Sie alle Bauteile richtig
zusammengebaut haben.




BAUANLEITUNG - 03

03 - Der Quertrager der Stof3istange
und die Scheinwerfer

03B 03C
==
03G 03H
2
3 S T,
03I 03J 03K 03L PS05 DS02

Bauteile
03A AQuertrager der StoBstange
03B Scheinwerfergehause links
03C Reflektor des linken Scheinwerfers
03D Abschleppbolzen
03E Reflektor des linken Scheinwerfers
03F Scheinwerfergeh&use rechts
03G Glas des linken Scheinwerfers
03H Halterung
03I Glas des rechten Scheinwerfers

03J Rechtes Verbindungsstiick der
StoBstange

03K Rechte Halterung der StoBstange
03L Linke Halterung der StoBstange

1 Setzen Sie den linken
Scheinwerferreflektor
in das linke
Scheinwerfergehiuse
ein. Beide Teile sind
mit dem Buchstaben ,,L*
gekennzeichnet. Ziehen

Sie eine PS05-Schraube in
dem im Kreis markierten

Schrauben Loch an, um den Reflektor
PS05 vier Schrauben (2,3x4 mm) am Scheinwerfergehause zu
DS02 zehn Schrauben (2,3x4 mm) befestigen.



Bauanleitung - 03

2 Setzen Sie das linke Glas auf den
Reflektor. Richten Sie die Teile wie gezeigt 3 Wiederholen Sie die Schritte | und 2, um den Reflektor, das

aus, wobei die Beschriftung nach innen Gehduse und das Glas des rechten Scheinwerfers zu montieren.
und die glatte Seite nach auBen zeigt.

4 Positionieren Sie den

linken Scheinwerfer an der
vorgesehenen Stelle an der
Innenseite des Quertragers
der StoBstange. Befestigen Sie
ihn mit zwei DS02-Schrauben.

5 Stecken Sie die beiden Stifte der linken StoBstangenhalterung
in die Locher des Quertrigers der StoBstange, die auf dem Foto
durch den Kreis markiert sind. Befestigen Sie die Halterung an
der AuBenseite des Quertragers mit zwei DS02-Schrauben.



Bauanleitung - 03

6 Wiederholen Sie die Schritte 4 und 5, um den rechten
Scheinwerfer und die rechte StoBstangenhalterung am
Quertrager der StoB3stange zu befestigen.

7 Befestigen Sie die Halterung am rechten
Verbindungsstiick der StoBstange. Befestigen Sie die
Teile mit einer PS05-Schraube.

8 Bringen Sie das rechte
Verbindungsstiick der
StoBstange an der
vorgesehenen Stelle an der
Innenseite des Quertrigers
an und richten Sie es wie
auf dem Foto gezeigt
aus. Befestigen Sie das
Verbindungsstiick,
indem Sie eine DS02-
Schraube in dem
angegebenen Loch
anziehen.




Bauanleitung - 03

9 Stecken Sie den Abschleppbolzen in den Schlitz in der
Mitte der AuBenfliche des Quertrégers der StoBstange,
wie auf dem Foto gezeigt.




BAUANLEITUNG - 04

04 - Die Stofistangenabdeckung
und die Nebelscheinwerfer

04C

04G

- POFT I 2 .

PS05

04A StoBstangenabdeckung Schrauben

04B Nebelscheinwerfer rechts PS05 dreizehn Schrauben (2,3x4 mm)
04C Glas des rechten Nebelscheinwerfers PS12 zwei Schrauben (1,2x4 mm)
04D Glas des linken Nebelscheinwerfers

04E Nebelscheinwerfer links

04F Trittbrett der StoBstange

04G Nummernschildhalter

O,



Bauanleitung - 04

1 Montieren Sie die beiden Glasscheiben fiir die 2 Montieren Sie die beiden linken Glasscheiben in
rechte Seite in den rechten Nebelscheinwerfer. ahnlicher Weise in den linken Nebelscheinwerfer.
Richten Sie das Glas so aus, dass die glatte Seite nach  Richten Sie das Glas so aus, dass die glatte Seite nach

auBen zeigt. auBen zeigt.

3 Montieren Sie die

rechten und linken
Nebelscheinwerfer an der
jeweils fiir sie vorgesehenen
Stelle an der Innenseite der
StoBstangenabdeckung, wie auf
dem Foto gezeigt. Befestigen
Sie die Nebelscheinwerfer

an der Abdeckung, indem Sie
vier PS05-Schrauben in den
markierten Léchern anziehen
(zwei pro Nebelscheinwerfer).

4 Montieren Sie den Nummernschildhalter an

der vorgesehenen Stelle an der AuBenseite der 5 Befestigen Sie den Nummernschildhalter, indem Sie
StoBstangenabdeckung und stecken Sie die beiden zwei PS05- Schrauben in den markierten Lochern an
Stifte in die entsprechenden Lécher. der Innenseite der StoBstangenabdeckung festziehen.



Bauanleitung - 04

' _. -

D it S5

________...—-—-‘-“'—'_"‘-""

3 o Sl | =
4 'l —=-
" / . E - =
. g - T8
- ™, -

6 Bringen Sie das Trittbett der
StoBstange an der vorgesehenen Stelle
an der AuBenseite der Abdeckung an.
Verwenden Sie zwei PS05-Schrauben, um
das Trittbrett zu befestigen.

um—
A

e

A

.I ..]. / o

7 Nehmen Sie jetzt den Quertrager
der StoBstange, den Sie in Bauphase 3
bearbeitet haben, wieder zur Hand und

ziehen Sie den Abschleppbolzen heraus.

Verbinden Sie die Querstange mit der
Abdeckung, indem Sie die Bauteile wie
gezeigt ausrichten, die beiden Locher
an den Seiten der beiden Baugruppen
miissen aufeinander aufliegen.
Verbinden Sie den Quertrager mit
der Abdeckung, indem Sie vier PS05-
Schrauben in den durch die Pfeile

auf dem Foto markierten Lochern
festziehen.




Bauanleitung - 04

8 Setzen Sie den Abschleppbolzen wieder
in seinen Schlitz ein und befestigen Sie ihn
mit einer PS12-Schraube in dem Loch an
der Unterseite des Quertragers.

9 Vergleichen Sie mit dem “

Foto, um sicherzustellen,
dass Sie alle Bauteile richtig
montiert haben.

T N —

Lt 5. -
> ¥ 7] T
l! -




